Página 1 de 2

COMUNICADO DIR No 06/2020

LISTA DE APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
I/2020 DAS FACULDADES INTEGRADAS MACHADO
DE ASSIS – FEMA1.

COMUNICADO

No dia 06 de junho de 2020, encerrou-se a primeira chamada do Processo Seletivo I/2020,
conforme EDITAL DIR No 10/2020, de 26 de fevereiro de 2020, para os cursos de Administração,
Ciências Contábeis, Direito, Enfermagem, Gestão de Recursos Humanos e Gestão da Tecnologia da
Informação.

A lista com os nomes dos candidatos aprovados está em anexo. Os candidatos com melhor
classificação no processo seletivo foram EMILLY CAROLINE RAMBO e KAMILY LUISA DA LUZ
KONZEN, ambas com nota 8,7. Emilly concorre a uma vaga no curso de direito e Kamily no Curso de
Enfermagem.

As matrículas deverão ser realizadas nos dias 10, 15 ou 16 de junho de 2020, na Secretaria
Acadêmica das Faculdades Integradas Machado de Assis - FEMA.

A segunda chamada, ocorrerá a partir do dia 18 de junho de 2020 até o dia 11 de agosto de
2020, por meio da nota da prova de redação do ENEM de 2010 a 2019 ou por meio da prova de
redação online. Há vagas remanescentes para os cursos de Administração, Ciências Contábeis, Direito
e Enfermagem. A prova de redação online, na segunda chamada, deverá ser realizada semanalmente
com início do período as 14 horas das sextas-feiras e termino as 13 horas e 59 minutos dos sábados.

Para matricula os aprovados deverão trazer: Histórico do ensino médio original, Cópia da
Carteira de Identidade, CPF, Título de eleitor, certidão de nascimento ou casamento, comprovante de
endereço e Carteira de dispensa de serviço militar (se for o caso).

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa, RS, 08 de junho de 2020.

Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES

Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis
Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis – FEMA

1 De acordo com a LEI Nº 13.826, DE 13 DE MAIO DE 2019.

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantidas pela Fundação
Educacional Machado de Assis, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, e, considerando o
que determina o Art. 10 do Regimento Unificado das
Faculdades, emite o seguinte:

Página 2 de 2

LISTA DE APROVADOS

Nº INSC. CANDIDATO CURSO 1

32 RAFAELA MEDEIROS JURACH ADMINISTRAÇÃO

37 KAREN MICAELA KLASENER RIBEIRO DIREITO

24 BRUNA WESCHENFELDER DIREITO

25 ÁLESSON DA SILVA SCHAST DIREITO

26 ELIDIANE SIBELE GOETTEMS DIREITO

23 DYONATHAN KERN GIUSMIN DIREITO

20 EMILLY CAROLINE RAMBO DIREITO

10 CRISTINA KASPARY ENFERMAGEM

13 FRANCIELI TAIS SCHOTT ENFERMAGEM

19 MARIA EDUARDA FITZ ENFERMAGEM

30 JULIANO DE SOUZA CHRIST ENFERMAGEM

29 ANDRESSA DIAS DE LIMA ENFERMAGEM

8 MATEUS GAMARRA SCHWIEDER ENFERMAGEM

7 EDUARDA LUIZA BOHN WOLF ENFERMAGEM

17 KAMILY LUISA DA LUZ KONZEN ENFERMAGEM

18 MAIARA DA SILVA FERREIRA GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

11 JÚLIO CÉSAR GERHARDT SCHER GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

9 RAQUEL FERNANDA SCHNEN DE ALMEIDA GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS